9. R. 2. Præcepto negativo prohibemur odium proximum juxta sequentes explicationes.

1. Odium definitur à D. Th. 2. 2. q. 34 a. 1. quòd sit alienatio seu aversio voluntatis ab eo, qui apprehenditur ut malum, & noxium: aliud est inimicitia seu malevolentia, quo quis averfatur personam proximi secundum se, seu ei vult malum, quia ipsi malum est; est ex genere suo mortale: aliud est odium qualitatatis, seu abominationis, quo personam averfamur non secundum se, sed secundum qualitatem ei adjacentem, potestque esse bonum, malum, vel indifferens, prout qualitas, quam in proximo odisti, bona, mala vel indifferens est; si odisti in proximo qualitatem bonam, g. vitæ sanctitatem, humilitatem, temperantiam &c. odium malum est, & fraternæ charitatis inimicitia: si qualitas quam odisti, sit mala, ut superbia, avaritia, luxuria, odium bonum est, nisi transeat in personam; si qualitas sit indifferens, ut vanitas, honor, divitiæ, ipsum pariter odium est indifferens, & fit bonum vel malum, prout finis, ob quem odisti, bonus, vel malus est.

10. 2. Circa odium malevolentia seu inimicitia accipe hanc Regulam: Inefficaciter velle, gaudere, desiderare, petere proximo grave malum sine rationabili causa, vel ex vindictâ, aversione, aut displicentiâ erga ejus personam; semper est mortale; Et contra ineffaciter velle grave malum v. g. paupertatem, mortem &c. in ordine ad majus bonum præsertim spirituale ipsius proximi, vel ad avertendum grave damnum Reipublicæ vel innocentis, per se non est peccatum: Ità quoad rem S. Thom. in 3. dist. 30. q. 1. a. 1. ubi sic habet: Potest quis salvâ charitate optare malum temporale alicui & gaudere si contingat, non in quantum est malum illius, sed in quantum

tum est impedimentum malorum alterius quem plus tenemur diligere, vel communitatis aut Ecclesia, atque in hoc sensu orat Ecclesia contra Paganos & Turcas... ut conterantur.

Hinc licitum est ineffaciter velle, vel optare infamiam, carcerem, imò ipsam mortem, malefactori, ut confusus resipiscat à peccatis, vel mortuus desinat Reip. vel innocentibus nocere, modò non fiat ex vindictâ, vel aversione. Item excusantur à peccato, qui sibi ipsis, vel alteri optant mortem, ut liberentur à gravissimis doloribus, tentationibus vel adversitatibus, quia similia desideria, ut ait Palao, formaliter sunt de bono, non de malo. Ob proprium tamen temporale bonum vel emolumentum acquirendum, non licet proximo optare mortem vel aliud grave malum, ut nunc certum est ex propositionibus ab Innoc. XI. damnatis: 13tia. *Si cum debito moderamine facias, potes absque mortali de vita alterius tristi, & de illius morte naturali gaudere, illam ineffaciter affectu petere & desiderare, non quidem ex displicentia persone, sed ob aliquod temporale emolumentum.* Item prop. 14ta. *Licitum est absoluto desiderio cupere mortem patris, non quidem ut malum Patris, sed ut bonum cupientis, quia nimirum ei obventura est pinguis hereditas.* prop. 15ta. *Licitum est filio gaudere de parricidio parentis à se in ebrietate perpetrato propter ingentes divitias inde ex hereditate consecutas.* Notanter dixi: